FERDINAND
PORSCHE

GEBURTSHAUS

PREISLISTE 2026

Eintritt far Verminderter
Vollpreis Eintrittspreis

Kategorie Familieneintritt

Ferdinand Porsche Geburtshau 80 CZK 40 CZK 200 CZK

Kombinierter Eintrittspreis Geburtshaus

von F.Porsche &Skoda Museum 200 CZK 100 CZK 500 CZK

KOMBI

L\ Zulage fiireine Besichtigung auBerhalb der

@ Betriebszeiten / Offnungszeiten pro Person R 190 62K

Verminderter Eintrittspreis: Kinder bis 15 Jahre, Studenten bis 26 Jahre, Senioren Mehr
Uber 65 Jahre, Mitarbeiter der Gesellschaft Skoda Auto (nach Ausweisvorlage). Inf OFrm atl onen

it

SKODA Museum

Kostenloser Eintritt: Schwerbehinderten, Schwerbehinderten mit Begleiter und
1 Person als Begleitung, Kinder bis 6 Jahre, Journalisten, fachliche Mitarbeiter der
Museen, Galerien (nach Vorlage der Ausweise AMG), bei Gruppen der Busfahrer,
1 Begleitungsperson vom Reisebliro, 2 Begleitungspersonen bei Schulgruppen.

Der Eintrittspreis kann bezahlt werden:
> in bar (lediglich in CZK),
> Zahlungskarte.



KOMBI

Verminderter Eintrittspreis: Kinder bis 15 Jahre, Studenten bis 26 Jahre, Senioren

Kategorie

Besichtigung im Museum
ohne Begleiter

Besichtigung im Museum
mit Begleiter in tschechischer Sprache

Besichtigung im Museum
mit Begleiter in Fremdsprache

Besichtigung im Museum und im Werk
mit Begleiter in tschechischer Sprache

Besichtigung im Museum und im Werk
mit Begleiter in Fremdsprache

Besichtigung im Museum
fur Kinder aus Kindergarten

Jahreseintrittspreis

Kombinierter Eintrittspreis Skoda Museum
& Geburtshaus von F.Porsche

Eintritt far

Vollpreis

150 CZK

250 CZK

300 CZK

380 CZK

550 CZK

45 CZK

500 CZK

200 CZK

Uber 65 Jahre, Mitarbeiter der Gesellschaft Skoda Auto (nach Ausweisvorlage).

Kostenloser Eintritt: Schwerbehinderten, Schwerbehinderten mit Begleiter und
1 Person als Begleitung, Kinder bis 6 Jahre, Journalisten, fachliche Mitarbeiter der
Museen, Galerien (nach Vorlage der Ausweise AMG), bei Gruppen der Busfahrer,

1 Begleitungsperson vom Reisebiiro, 2 Begleitungspersonen bei Schulgruppen.

Der Eintrittspreis kann bezahlt werden, in bar (lediglich in CZK), Zahlungskarte, oder
gegen Rechnung (bei Zahlung gegen Rechnung sind die Rechnungs daten zu senden).
Die Rechnung wird nach der abgehaltenen Veranstaltung anhand von der tatsachlichen
Besucherzahl ausgestellt. Diese Anzahl wird durch die Unterzeichnung vom Gruppenfihrer

am Tag der abgehaltenenExkursion bestatigt.

SKODA Museum

PREISLISTE 2026

Verminderter
Eintrittspreis

75 CZK

125 CZK

150 CZK

190 CZK

275 CZK

250 CZK

100 CZK

Buchung
von Touren

Familieneintritt

375 CZK

500 CZK




