

FERDINAND PORSCHE GEBURTSHAUS

PREISLISTE 2026

Kategorie	Eintritt für Vollpreis	Verminderter Eintrittspreis	Familieneintritt
 Ferdinand Porsche Geburtshaus	80 CZK	40 CZK	200 CZK
 Kombinierter Eintrittspreis Geburtshaus von F.Porsche & Škoda Museum	200 CZK	100 CZK	500 CZK
 Zulage für eine Besichtigung außerhalb der Betriebszeiten / Öffnungszeiten pro Person	+100 CZK	+100 CZK	

Verminderter Eintrittspreis: Kinder bis 15 Jahre, Studenten bis 26 Jahre, Senioren über 65 Jahre, Mitarbeiter der Gesellschaft Škoda Auto (nach Ausweisvorlage).

Kostenloser Eintritt: Schwerbehinderten, Schwerbehinderten mit Begleiter und 1 Person als Begleitung, Kinder bis 6 Jahre, Journalisten, fachliche Mitarbeiter der Museen, Galerien (nach Vorlage der Ausweise AMG), bei Gruppen der Busfahrer, 1 Begleitungsperson vom Reisebüro, 2 Begleitungspersonen bei Schulgruppen.

Der Eintrittspreis kann bezahlt werden:

- > in bar (lediglich in CZK),
- > Zahlungskarte.

**Mehr
Informationen**



SKODA Museum

PREISLISTE 2026

Kategorie	Eintritt für Vollpreis	Verminderter Eintrittspreis	Familieneintritt
 Besichtigung im Museum ohne Begleiter	150 CZK	75 CZK	375 CZK
 Besichtigung im Museum mit Begleiter in tschechischer Sprache	250 CZK	125 CZK	
 Besichtigung im Museum mit Begleiter in Fremdsprache	300 CZK	150 CZK	
 Besichtigung im Museum und im Werk mit Begleiter in tschechischer Sprache	380 CZK	190 CZK	
 Besichtigung im Museum und im Werk mit Begleiter in Fremdsprache	550 CZK	275 CZK	
 Besichtigung im Museum für Kinder aus Kindergärten	45 CZK		
 Jahreseintrittspreis	500 CZK	250 CZK	
 Kombinierter Eintrittspreis Škoda Museum & Geburtshaus von F.Porsche	200 CZK	100 CZK	500 CZK

Verminderter Eintrittspreis: Kinder bis 15 Jahre, Studenten bis 26 Jahre, Senioren über 65 Jahre, Mitarbeiter der Gesellschaft Škoda Auto (nach Ausweisvorlage).

Kostenloser Eintritt: Schwerbehinderten, Schwerbehinderten mit Begleiter und 1 Person als Begleitung, Kinder bis 6 Jahre, Journalisten, fachliche Mitarbeiter der Museen, Galerien (nach Vorlage der Ausweise AMG), bei Gruppen der Busfahrer, 1 Begleitungsperson vom Reisebüro, 2 Begleitungspersonen bei Schulgruppen.

Der Eintrittspreis kann bezahlt werden, in bar (lediglich in CZK), Zahlungskarte, oder gegen Rechnung (bei Zahlung gegen Rechnung sind die Rechnungsdaten zu senden). Die Rechnung wird nach der abgehaltenen Veranstaltung anhand der tatsächlichen Besucherzahl ausgestellt. Diese Anzahl wird durch die Unterzeichnung vom Gruppenführer am Tag der abgehaltenen Exkursion bestätigt.

Buchung von Touren

